
ZARZĄDZENIE NR 16
NADLEŚNICZEGO NADLEŚNICTWA LUBSKO

z dnia  10.03.2025 r.
(Znak sprawy.:  ZGU.0210.1.2025)

w sprawie wprowadzenia akcji bezpośredniej w ochronie
przeciwpożarowej lasu.

Na podstawie art. 35 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz. U. z 2024 r. poz. 530 ze zm.), 
art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991r. o ochronie przeciwpożarowej (tekst jednolity: Dz. U. z 2025 r. 
poz. 188 ze zm.) oraz § 22 ust. 3 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe stanowiącego 
załącznik do zarządzenia nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 
1994 r. w sprawie nadania Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe i zarządzenia nr 6 
Dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Zielonej Górze z dnia 6 lutego 2025 r. w sprawie 
prowadzenia w roku 2025 akcji bezpośredniej w ochronie przeciwpożarowej lasu, zarządzam co następuje:

§ 1.
1. Podległe leśnictwa i komórki organizacyjne oraz wszyscy pracownicy zobowiązani są do prowadzenia 
skutecznych działań w celu zapobiegania powstania i rozprzestrzeniania się pożarów w lasach oraz na 
terenach bezpośrednio do nich przylegających.
2. Zadania określone w ust. 1 należy prowadzić przy udziale i za pomocą podmiotów gospodarczych 
zatrudnianych przez Nadleśnictwo do prac leśnych, dzierżawców terenów Lasów Państwowych oraz innych 
jednostek wykonujących swoje obowiązki na terenie Nadleśnictwa Lubsko na podstawie umów cywilno-
prawnych.

§ 2.
Od dnia 14 marca 2025 roku do odwołania wprowadzam zorganizowaną akcję bezpośrednią w ochronie 
przeciwpożarowej lasów na terenie nadleśnictwa poprzez:
1) Uruchamianie niezbędnych elementów zabezpieczenia przeciwpożarowego terenów leśnych adekwatnych 
do stwierdzonego zagrożenia pożarowego – zgodnie z obowiązującą „Instrukcją ochrony przeciwpożarowej 
lasu”, wprowadzoną zarządzeniem nr 81 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 23 grudnia 2019 
r. w sprawie wprowadzenia "Instrukcji ochrony przeciwpożarowej lasu" w jednostkach organizacyjnych 
Lasów Państwowych (znak: ZO.2621.23.2019).
2) Utrzymanie służby alarmowo-obserwacyjnej oraz zapewnienie sprawnej łączności przewodowej i 
bezprzewodowej.
3) Utrzymanie dyspozycyjności służby leśnej, kadry technicznej w okresie zagrożenia pożarowego.
4) Utrzymanie w stałej gotowości technicznej sprzętu gaśniczego oraz sprzętu przeciwpożarowego oraz 
innego sprzętu przydatnego do prowadzenia działań gaśniczych i dogaszania pożarzysk.
5) Rozmieszczenie i utrzymanie niezbędnej ilości tablic informacyjno- ostrzegawczych na terenach leśnych 
oraz prowadzenie systematycznej kampanii informacyjno-edukacyjnej z zastosowaniem wszystkich 
dostępnych form i metod.
6) Organizowanie systematycznego patrolowania terenów w okresie dużego zagrożenia pożarowego 
obszarów leśnych.
7) Ewidencjonowanie ilości zdarzeń (pożary, interwencje) oraz uzgadnianie danych statystycznych z właściwą 
terenowo Komendą Powiatową PSP oraz RPAiŁ RDLP.



§ 3.
1) Leśniczowie sprawdzą przejezdność dróg leśnych, linii oddziałowych i gospodarczych przydatnych podczas 

prowadzenia akcji gaśniczych, a w razie potrzeby dokonają ich poszerzenia i udrożnienia.
2) Do dnia 30 kwietnia 2025 r. leśniczowie dokonają przeglądów technicznych i poddadzą czynnościom 

konserwacyjnym w sposób zapewniający sprawne i niezawodne funkcjonowanie:
a) zbiorników sztucznych oraz studni, stanowiących źródła wody do celów przeciwpożarowych, a także 
rozwiązań technicznych przewidzianych do poboru wody z tych źródeł;
b) rozwiązań technicznych przewidzianych do poboru wody ze zbiorników naturalnych oraz cieków 
wodnych ze stanowiskami czerpania wody, stanowiących źródła wody do celów przeciwpożarowych.

3) Do dnia 30 września 2025 r. leśniczowie będą poddawać przeglądom zbiorniki naturalne oraz cieki wodne 
ze stanowiskami czerpania wody, stanowiące źródła wody do celów przeciwpożarowych, w zakresie 
potwierdzenia możliwości poboru wody w wymaganej ilości na wypadek pożaru – nie rzadziej niż raz na 
dwa miesiące, a także niezwłocznie po wprowadzeniu zakazu wstępu do lasu z uwagi na występowanie 
dużego zagrożenia pożarowego, jeżeli od ostatniego przeglądu do wprowadzenia tego zakazu minęło więcej 
niż 30 dni.

§ 4.
Pracownika Nadleśnictwa prowadzącego zadania z zakresu ochrony przeciwpożarowej zobowiązuję do:
1) Ścisłej współpracy i pomocy wzajemnej w zakresie wykrywania, alarmowania i prowadzenia akcji 
gaśniczych z OSP, KM/KP PSP na terenie nadleśnictwa, analizowania przebiegu alarmowania akcji gaśniczych 
i po ich zakończeniu, prawidłowego wyliczania strat po pożarowych i kosztów akcji gaśniczych oraz 
dochodzenia roszczeń od sprawców pożarów, a także innych zadań wymagających interwencji nadleśnictwa.
2) Uzupełniania wyposażenia punktu alarmowo-dyspozycyjnego nadleśnictwa w niezbędne materiały, w 
szczególności mapy potrzebne podczas prowadzenia akcji gaśniczych.

§ 5.
Polecam egzekwować przez Straż Leśną i pozostałe służby obowiązki dotyczące ochrony przeciwpożarowej 
wynikające z przepisów prawa, tj.:
1) ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 1356, 1688, 1933.) - art. 
30 ust. 3.
2) ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 o ochronie przyrody (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 1336, 1688, 
1890.)- art. 124 pkt 1,
3) § 40 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 21 marca 2023 r. w sprawie 
ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz.U. 2023 poz. 822), a 
także określone w „Instrukcji ochrony przeciwpożarowej lasu”, wprowadzonej zarządzeniem nr 81 Dyrektora 
Generalnego Lasów Państwowych z dnia 23 grudnia 2019 r. w sprawie wprowadzenia "Instrukcji ochrony 
przeciwpożarowej lasu" w jednostkach organizacyjnych Lasów Państwowych (znak: ZO.2621.23.2019).
1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Marek Naruszewicz
Nadleśniczy
/podpisano elektronicznie/

Otrzymują :                    
1)KP PSP w Żarach i Krośnie Odrzańskim.
2) KP Policji w Żarach.
3) OTL Świebodzin.
4) Leśnictwa wszystkie.
5) Obsługa PAD.



6) Straż Leśna.
7) BIP bez publikacji treści.
8) Zakłady Usług Leśnych
9) a/a


		2025-03-10T11:42:55+0000
	Marek Naruszewicz




